

Cieszyn - Pobiliśmy rekord!

Data publikacji: 11.01.2009 0:00

Wystarczy oooo odrobina nadziei, pozytywne myślenie wszystko odmieni! Jak to wyglądało w Cieszynie?

W poniedziałek dowiemy się, co do grosza, ile zebraliśmy pieniędzy w Cieszyńskim Sztapie. Na pewno pobiliśmy rekord cieszyńskich Finałów i mamy 37 727 zł! Podobną kwotę mieliśmy dwa lata temu (37 102 zł) i w czasie pierwszego Finału (wtedy razem ze Sztabem ze Szkoły Muzycznej zebraliśmy 37 102 zł).

Finał rozpoczęliśmy o 8 rano szkoleniem dla wolontariuszy. W czasie finału kwestowało 97 osób, od 9-20, z przerwą na obiad. Kilka osób zbierało pieniądze w Goleszowie, reszta była rozdzielona była na 3-5 osobowe grupy (zawsze z opiekunem), a każda grupa dostała swój rejon, w którym kwestowała.

Pierwszy raz w historii cieszyńskich Finałów zdarzyło się, że w trakcie zbierania (ok. 14) wolontariusz wrócił do sztabu po nową puszkę, bo w starej nie mieściły się już pieniądze! Wolontariuszka, Alicja Lasicz, kwestowała pod Kauflandem. Przez cały dzień zebrała 8% z całej zebranej w Cieszynie kwoty, czyli 2900 zł.

Większość pieniędzy pochodziła z puszek, ale byli też inni darczyńcy: Bar Horyzont w Cieszynie, który cały rok zbiera drobne pieniądze i przynosi je w dzień Finału, tajemnicza para, która przyniosła ogromną szklaną butelkę wypełnioną pięciogroszówkami, ponad 500 zł zebrano w czasie sobotniego koncertu metalowego, kolejne pieniądze pochodzą ze środowego koncertu jungle.

O 14.30 wystartował II Maraton WOŚP. Biegła niemal setka osób, najliczniejszą reprezentację wystawiło Gimnazjum nr 1. Zwycięzców w poszczególnych kategoriach można znaleźć na <http://wosp.ox.pl/wiadomosc,126,do-startu,-gotowi...start.-mamy-wyniki!.html>.

O 15 rozpoczęły się warsztaty z decoupage, organizowane przez Klub Kobiet Kreatywnych oraz zajęcia dla dzieci i młodzieży. Potem zaczęła się licytacja „złotówkowa” gadżetów z logo WOŚP (kubek, koszulka, kalendarz, notatnik), w czasie której zebraliśmy ponad 400 zł. Na finałowej scenie zagrały zespoły: Sleepwalkers, Bunkier, Dełindows, Folkoperacja, Vintage.

Wielkim wydarzeniem było show przygotowane przez wolontariuszy. Wyświetliliśmy multimedialny reportaż z Finału ze specjalnym udziałem (tylko dla Cieszyna) Jurka Owsiaaka i ... Baracka Obamy! (niedługo na naszej stronie internetowej). O 20 zabłysnęło Świątełko do Nieba – na Wieży Piastowskiej zapłonęło wielkie czerwone serce, w niebo poszły fajerwerki!

Wszystkie imprezy odbywały się na Wzgórzu Zamkowym i w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie.

Zdjęcia dostępne są na stronie www.wosp.ox.pl oraz w galerii <http://picasaweb.google.pl/wospcieszyn>.

Finał w liczbach

min. **37727,62 zł** – tyle zebraliśmy w czasie Finału!

97 wolontariuszy zarejestrowaliśmy w tym roku w Sztapie, do tego rozdaliśmy 60 plaketek dla sztabu, osób pomagających i członków zespołów

34 wolontariuszy tańczyło w czasie wieczornego show

ok. 70 dni zajęło nam przygotowanie Finału (od pierwszego spotkania Sztabu)

8 osób należy do ścisłego Sztabu, ale tak naprawdę w organizacji finału pomogły dziesiątki ludzi, dziękujemy!

Ponad **200 min.** muzyki z finałowej sceny – tyle trwały tegoroczne koncerty

13 min. ma multimedialny reportaż o tegorocznym finale

2900 zł. - tyle najwięcej zebrał jeden wolontariusz (a w zasadzie wolontariuszka)

W 22 rejonach kwestowali wolontariusze

-10 stopni C było w czasie wieczornego koncertu
100 pączków i 300 wafelków zjedli wolontariusze i członkowie sztabu

Katarzyna Byrtek
Cieszyński Sztab WOŚP - Promocja
promocja.wosp@gmail.com
www.wosp.ox.pl